
 

 

 

UCHWAŁA NR III/32/2024 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 25 maja 2024 r.  

dotyczącej działalności Starosty Polickiego  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4, art. 237 § 1, 3 i 4 

i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi pana Andrzeja Haciuka z dnia 25 maja 2024 r., dotyczącej 

działalności Starosty Polickiego, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały, skargę uznaje się za 

bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi, o której mowa w ust. 1, 

a także pouczenie, zawiera załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

  Janusza Szwyda 



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr III/32/2024 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 28 czerwca 2024 r.  

 

 



1 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr III/32/2024 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi. 

 

W dniu 27 maja 2024 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga pana Andrzeja Haciuka z dnia 25 maja 2024 r., dotycząca działalności 

Starosty Polickiego, adresowana do Rady Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę pana Andrzeja Haciuka z dnia 

25 maja 2024 r. – pismem znak AO.1510.6s.2024.IS z dnia 29 maja 2024 r. – Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

   

Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 11 czerwca 2024 r., podczas którego wysłuchała Starosty Polickiego oraz skarżącego, 

a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 25 maja 2024 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego. W toku posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji skarżący podnosił głos oraz był niegrzeczny zarówno 

w stosunku do członków komisji jak i pozostałych uczestników posiedzenia.  
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach ustaliła, co następuje. 

 

Skarżący domagał się spotkania ze Starostą Polickim w okresie przypadającym 

bezpośrednio po jego wyborze na to stanowisko. Starosta Policki w tym czasie zajęty był 

szeregiem czynności związanych z objęciem urzędu. Ponadto uczestniczył w wielu 

spotkaniach organizacji, których członkiem jest Powiat Policki lub z którymi Powiat Policki 

współpracuje. Starosta Policki rozpatrywał również zagadnienia związane z organizacją 

jednostek powiatowych. Wszystkie te okoliczności skutkowały brakiem czasu na spotkanie ze 

skarżącym. W celu umożliwienia przedstawienia skarżącemu swojej sprawy Starosta Policki 

wyznaczył pana Jacka Fabisiaka, Członka Zarządu Powiatu w Policach, jako osobę, z którą 

może spotkać się skarżący. Pan Andrzej Haciuk odmówił spotkania z Członkiem Zarządu 

Powiatu w Policach.  

 

Zgodnie z art. 253 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) organy państwowe, organy samorządu 

terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych obowiązane 

są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków w ustalonych przez siebie dniach 

i godzinach. Kierownicy organów wymienionych powyżej lub wyznaczeni przez nich 

zastępcy obowiązani są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków co najmniej raz 

w tygodniu. 

 

Nie ustalono w jakiej sprawie skarżący chciał się spotkać ze Starostą Polickim. 

 

Skarga jest rodzajem środka prawnego o charakterze actionis popularis. Postępowanie 

skargowe jest postępowaniem odrębnym w stosunku do postępowania administracyjnego 

ogólnego. Zasady rozpatrywania skarg uregulowane są w Kodeksie postępowania 

administracyjnego oraz rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). Zgodnie 



2 

 

z art. 237 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego rozpatrzenie skargi może wymagać 

zebrania dowodów, informacji lub wyjaśnień. Z kolei § 9 rozporządzenia w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków stanowi, iż jeżeli rozpatrzenie 

skargi lub wniosku wymaga uprzedniego zbadania i wyjaśnienia sprawy, organ właściwy do 

rozpatrzenia skargi lub wniosku zbiera niezbędne materiały. W tym celu może zwrócić się do 

innych organów o przekazanie niezbędnych materiałów i wyjaśnień. Ocenę i zakres 

postępowania wyjaśniającego określa organ rozpatrujący skargę.  

 

Skarga okazała się bezzasadna. 

 

Nie ustalono w jakiej sprawie skarżący chciał spotkać się ze Starostą Polickim. Zgodnie 

z obowiązującymi przepisami obowiązek przyjmowania obywateli dotyczy wyłącznie skarg 

i wniosków. Przyjmując nawet, iż sprawa pana Andrzeja Haciuka mieściła się w zakresie 

„skarg i wniosków” to Starosta Policki był uprawniony do wyznaczenia Członka Zarządu 

Powiatu w Policach w celu przyjęcia skarżącego. Krytycznie należy ocenić odmowę 

spotkania pana Andrzeja Haciuka z Członkiem Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Reasumując, zarzuty skarżącego okazały się niesłuszne, a postępowanie Starosty 

Polickiego należy ocenić jako zgodne z przepisami i zasadami współżycia społecznego. 

 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Policach uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Pouczenie. 

 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.  



 

 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Policach 

w trybie § 21 ust. 1 pkt 4 w związku z § 49 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

W dniu 27 maja 2024 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęła skarga pana Andrzeja Haciuka z dnia 25 maja 2024 r., dotycząca działalności 

Starosty Polickiego, adresowana do Rady Powiatu w Policach.  

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie 

uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

W myśl art. 16a ust. 1 powołanej ustawy rada powiatu rozpatruje: skargi na działania 

zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

 

Natomiast przepisy art. 229 pkt 4, art. 237 § 1, 3 i 4 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) stanowią 

odpowiednio, że: 

1) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 

m.in. starosty, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada powiatu; 

2) organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie 

później jednak niż w ciągu miesiąca; 

3) o sposobie załatwienia skargi zawiadamia się skarżącego; 

4) w razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w § 1 stosuje się przepisy art. 36-38; 

5) zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do 

załatwienia skargi, ponadto zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno 

zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239. 

 

Mając powyższe na uwadze, a także przepisy § 48 ust. 1 i 2 Statutu Powiatu Polickiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach przekazał skargę pana Andrzeja Haciuka z dnia 

25 maja 2024 r. – pismem znak AO.1510.6s.2024.IS z dnia 29 maja 2024 r. – Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, celem jej rozpatrzenia. 

 
Rozpatrzeniem ww. skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się na posiedzeniu 

w dniu 11 czerwca 2024 r., podczas którego wysłuchała Starosty Polickiego oraz skarżącego, 

a także sporządziła projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 25 maja 2024 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


